



## Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 7

**Veřejná zakázka:** Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Hlušice – zhotovitel

**Identifikační údaje zadavatele:**

Název **Královéhradecký kraj**  
Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
IČO 708 89 546  
Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: Ing. Věra Zeinerová,  
e-mail: [vezeinerova@khk.cz](mailto:vezeinerova@khk.cz)

Profil zadavatele: [https://zakazky.cenakhk.cz/profile\\_display\\_2.html](https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html)

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

**Druh a režim veřejné zakázky:**

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, zadávanou v otevřeném řízení v režimu Zákona.

---

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a čl. 10 Zadávacích podmínek následující vysvětlení / změnu / doplnění zadávacích podmínek:

**Dotaz č. 7/1:** Okna s bezpečnostním požadavkem RC1 nelze osadit pákovým ovladačem, kování s bezpečnostním požadavkem je vždy klika s klíčem.

Jak má uchazeč ocenit?

**Odpověď č. 7/1:** Požadavek z hlediska bezpečnosti (RC) u oken byl vypuštěn. Aktualizovaný výpis oken je součástí přílohy této odpovědi.

**Dotaz č. 7/2:** Dveře s bezpečnostním požadavkem RC2 a zároveň na panikovou funkci nelze kombinovat. V tomto případě by měl být nadřazený požadavek na panikovou funkci, která by měla být dodržena, z důvodu, že se dveře nachází na únikové cestě.

Jak má uchazeč ocenit?

**Odpověď č. 7/2:** Požadavek PBR je nadřazen požadavku bezpečnosti (RC) a byl z požadavků dveří vypuštěn. Aktualizovaný výpis dveří je součástí přílohy této odpovědi.

**Dotaz č. 7/3:** Velikost oken s bezpečnostním požadavkem RC 1 a RC2 lze vyrobit pouze do v = 1 800 mm. Jen tak lze doložit certifikovaný systém s deklarovanou RC 2.

Jak má uchazeč ocenit?

**Odpověď č. 7/3:** Požadavek z hlediska bezpečnosti (RC) u oken byl vypuštěn. Aktualizovaný výpis oken je součástí přílohy této odpovědi.

---

Toto vysvětlení (resp. doplnění) zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na [https://zakazky.cenakhk.cz/profile\\_display\\_2.html](https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html) v detailu uvedené zakázky.

**Lhůta pro podání nabídek a způsob podání nabídek se nemění.**

Přílohy:       D.1.1.14 VÝPIS DVEŘÍ\_VZD\_7  
                  D.1.1.15 VÝPIS OKEN\_VZD\_7

V Hradci Králové 18.07.2024

Ing. Věra Zeinerová  
na základě pověření